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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2024-00097) 

Kaavallinen lausunto 
Digita Oy hakee poikkeamislupaa rakentaakseen telecom-maston (42 m) ja siihen liittyvän laitetilan 
(8,7 m2) kiinteistölle Lassurinmäki, 678-413-39-1. Noin 150 m2 suuruinen vuokra-alue luovutetaan 
hakijan ja Raahen kaupungin maanvuokrasopimuksen ehtojen mukaisesti käytettäväksi maanvuok-
ralain (258/66) 5 luvun tarkoittamalla tavalla matkapuhelin ja tietoliikennetukiasematoimintaan. 
Uuden tukiaseman osoite on Lassurintie 10, Raahe. 

Hankkeen kuvaus 
Selostus rakennushankkeesta tai toimenpiteestä: 

”Telecom-maston (42 m) ja siihen liittyvän laitetilan (8,7 m2) rakentami-
nen yleiskaavan puisto, EV -alueelle. Vapaasti seisova putkiristikkomasto 
(ei haruksia). Pienehkö vuokra-alue (n. 150 m2). Perustus tehdään joko 
paikalla valettavalla betonianturalla tai kallioperustuksena. Perustus saa-
tetaan joutua paaluttamaan, mikäli maapohja sitä vaatii. Maadoitus-
verkko upotetaan maaperään perustan ja laitetilan ympärille. Maanra-
kennustyöt rajoittuvat maston ja laitetilan alueelle. Huoltoyhteys kevyen-
liikenteenväylältä. Kulkua rakennusaikana, jonka jälkeen vain satunnaista 
huoltokäyntiä, 1-2 krt/vuosi. Laitetila tuodaan rakentamispaikalle val-
miiksi koottuna ja nostetaan elementtiperustuspalkkien päälle. Masto 
tuodaan tehtaalta osissa ja kasataan rakentamispaikalla nosturiauton 
avulla. Laitetila liitetään sähköverkkoon ja kuituyhteyteen. Hakija pyytää, 
että kunta hoitaa poikkeamislupahakemuksen viralliset naapurinkuulemi-
set sekä rakennusluvan naapurien kuulemiset samassa yhteydessä.” 

Poikkeamiset säännöksistä perusteluineen 
"Haetaan poikkeamista osayleiskaavan EV alueen määräyksiin; telecom-
maston ja pienehkön laitetilan rakentaminen. Suunnitellun maston tarve-
alueella ei ole kaavoissa osoitettua tukiasemapaikkaa tai muuta radiotek-
nisesti tai ympäristöllisesti sopivaa paikkaa tukiasemalle (masto ja laite-
tila). Mastolle on kartoitettu myös muita sijoituspaikkoja ja ko. sijainti on 
valikoitunut radioteknisten ja alueen muun maankäyttösuunnittelun pe-
rusteella yhdessä Raahen kaupungin kanssa. Lähimmät olemassa olevat 
mastot ovat joko liian kaukana tai liian matalia. Tukiasema olisi nk. mo-
nioperaattorimallia, joten siihen voi sijoittaa kaikkien operaattorien lait-
teita. Eduskunta on nähnyt telepalvelut tarpeelliseksi ja huomioinut ne 
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(2014/2015) voimaan tulleessa laissa: Tietoyhteiskuntakaarilaki. Hank-
keelle on myös yleistä turvallisuutta parantava vaikutus ympäröiville alu-
eilla (puhelujen kuuluvuus).  

Poikkeamiselle on erityinen syy (sähköisten viestinnän palvelujen tarpeet 
ja alueen matkapuhelinverkon kuuluvuuden ja kapasiteetin turvaami-
nen). Maisemavaikutukset ovat myös rajatut neulamaisena kohteena ja 
pienialaisena rakennuspaikkana.” 

 
Rakentamisen vaikutusten merkittävyys 

”Hanke ei aiheuta haittaa kaavoitukselle tai alueiden käytön muulle jär-
jestämiselle, eikä se aiheuta haitallista yhdyskuntakehitystä (infraan liit-
tyvä rakenne). Hankkeella on rajatut vaikutukset maisemaan. Hanke ei 
vaikeuta erityisten luonnon- tai kulttuuriympäristön arvojen säilyttämistä 
alueella, koska tukiasemapaikka ei sijaitse kulttuurihistoriallisesti arvok-
kaiden rakennusten tai pihapiirien alueella pienialaisena rakennushank-
keena. Laitetila on uudisrakennuksena pieni (8,7 m2). Hanke ei vaikeuta 
virkistystarpeiden turvaamista alueella ja parantaa alueella liikkuvien ja 
asukkaiden mobiilipalveluiden käyttöä. Tukiasema on osaltaan teknistä 
yhdyskuntainfraa. Hanke parantaa tarvealueen mobiiliverkon (matkapu-
helinverkon) toimintaa. Hankkeella on myös yleistä turvallisuutta paran-
tava vaikutus ympäristöönsä (matkapuhelin kuuluvuudet).” 

 

Kaavalliset perustiedot 
 

Yleiskaava 
Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Mettalanmäen osayleiskaava, 
KV hyv. 29.5.2017. Osayleiskaava on ohjeena laadittaessa ja muutetta-
essa asemakaava sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden 
käytön järjestämisessä. 

Kaavamerkintä on EV, suojaviheralue. 

Yleiskaavamääräys asemakaavan ulkopuolisilla alueilla, kohta 5: 

”5. Mastojen ja muiden maisemassa näkyvien rakennelmien sijainti rat-
kaistaan rakennusluvan yhteydessä. Nämä rakennelmat tulee mahdolli-
simman hyvin sovittaa ympäristöönsä erityisesti maisemallisesti arvok-
kailla alueilla.” 

Asemakaava 
Alueella ei ole asemakaavaa. 

Voimassa olevat kiellot 
Alueella ei ole voimassa olevia rakennus- tai toimenpidekieltoja. 
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Kaavallinen lausunto 
Hakemuksen mukainen uusi vapaasti seisova putkiristikkorakenteinen 
telecom-masto (korkeus 42 m) ja siihen liittyvä laitetila (8,7 kem2) sijoit-
tuvat Mettalanmäen osayleiskaavassa osoitetulle suojaviheralueelle Met-
talanmäen kiertoliittymän länsipuolelle, kiinteistölle Lassurinmäki, 678-
413-39-1, osoitteessa Lassurintie 10, Raahe. 

Alueella on voimassa oikeisvaikutteinen Mettalanmäen osayleiskaava, KV 
hyv. 29.5.2017. Osayleiskaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa 
asemakaava sekä ryhdyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön 
järjestämisessä. 

Voimassa oleva yleiskaavamerkintä on EV, suojaviheralue. 

Yleiskaavamääräykset asemakaavan ulkopuolisilla alueilla, kohta 5: 

”5. Mastojen ja muiden maisemassa näkyvien rakennelmien sijainti rat-
kaistaan rakennusluvan yhteydessä. Nämä rakennelmat tulee mahdolli-
simman hyvin sovittaa ympäristöönsä erityisesti maisemallisesti arvok-
kailla alueilla.” 

Hakemuksen mukainen rakennuspaikka sijaitsee osayleiskaavan mukai-
sella EV- merkityllä suojaviheralueella, Mettalanmäen kiertoliittymän lä-
hellä. Valtatien liikennealueen läheisyydestä johtuen alueen virkistys-
käyttöpotentiaali on vähäinen. Suojaviheralue muodostaa vihervyöhyk-
keen viereisille asuinalueille liikennealuetta vasten. Suojaviheralueen 
pinta-ala vähenee rakennustoimenpiteen johdosta n. 150 m2. Nykyiset 
melusuojarakenteet sijaitsevat liikennealueen rajalla, suojaviheralueen 
laitamilla. 

Yleiskaavassa ei ole osoitettu tarvittavaa merkintää telecom-mastoa ja 
matkaviestintukiasemaa varten.  

Alueella ei ole asemakaavaa. 

Kulku rakennuspaikalle ja huoltotieyhteys osoitetaan kaupungin hallin-
noiman jalankulun ja kevyen liikenteen väylän kautta. Kohde sijoittuu 
maantien (vt 8) suoja-alueen ulkopuolelle. 

Esitetty sijainti on toiminnallisesti tarkoituksenmukainen. Hankkeesta ai-
heutuu rajallisia maisemavaikutuksia lähi- ja kaukomaisemaan. Suojavi-
heralueen puusto peittää paikoitellen näkymiä. Hakemuksen mukaisen 
rakentamisen voidaan kaupunkikuvallisesti katsoa soveltuvan aiotulle ra-
kennuspaikalle. 

Esitetty sijainti ei aiheuta haittaa lähivirkistysalueiden järjestämiselle. 
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Hankkeella on positiivisia yritysvaikutuksia. Toteutuessaan hanke paran-
taa tietoliikenneverkkoa lähialueilla. 

Raahen kaupunki ja hakija ovat sopineet maanvuokrasopimuksen tele-
com-mastoa ja matkaviestintukiasemaa varten. Vuokra-alueen pinta-ala 
on noin 150 m2. 

Naapurit on kuultu rakennusvalvonnan toimesta. 

Hakija on liittänyt hakemukseen MRA 64 § mukaisen selvityksen hank-
keen vaikutuksista. 

 
Katson, että poikkeaminen ei: 
 
1) aiheuta haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai alueiden 

käytön muulle järjestämiselle; 
2) vaikeuta luonnonsuojelun tavoitteiden saavuttamista; 
3) vaikeuta rakennetun ympäristön suojelemista koskevien tavoitteiden 

saavuttamista; tai 
4) johda vaikutuksiltaan merkittävään rakentamiseen tai muutoin ai-

heuta merkittäviä haitallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia. 
 
Hakemus täyttää MRL 171 §:n mukaisen poikkeamisluvan myöntämisen 
edellytykset; perustelut ja erityiset syyt, kuten hakemuksessa ja lausun-
nossa on esitetty. 

Hakemusta puolletaan. 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Kaavasuunnittelija 
Mathias Holmén 
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TUNN. LUKUM. MUUTOS NIMIM. PVM.

Rakennuskohteen nimi ja osoite

Pääsuunnittelija
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Kaupunki Viranomaisen arkistointimerkintöjä varten
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DIGITA OY
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PÄÄPIIRUSTUS 1

ASEMAPIIRROS 1:500
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Päiväys
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13.03.2024
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